
1 

Dodatek č. 5 
  ke smlouvě o provádění údržby veřejné zeleně 

uzavřené podle § 2586 a násl. občanského zákoníku č. 89/2012 
v platném znění 

 
 

I. Smluvní strany 

 
1.1. Objednatel:    Město Bohumín 

Sídlo:     Masarykova 158 

      735 81, Bohumín 

Zastoupený:    Ing. Petrem Víchou, starostou města 

zástupce pověřený k jednání ve věcech: 

a) smluvních:   Ing. Petr Vícha 

b) technických:    Ing. Jan Jeziorský, MBA 

     vedoucí odboru životního prostředí a služeb 

            Ing. Ľubica Jaroňová,  

     referent odboru životního prostředí a služeb 

IČ:     00297569 

DIČ:     CZ 00297569 

Daňový režim:    plátce DPH  

Bankovní spojení:    Česká spořitelna a. s., Bohumín,  

Č.účtu:     1721638359/0800 

 

 
1.2. Zhotovitel:   DVOŘÁK LESY, SADY, ZAHRADY s.r.o. 

Sídlo:     Jahodová 782 

     725 29 Ostrava - Petřkovice  

Zastoupený:    Bohuslavem Dvořákem – jednatelem společnosti 

zástupce pověřený k jednání ve věcech:  
a) smluvních:   Bohuslav Dvořák – jednatel společnosti 

     Karla Dvořáková – jednatel společnosti 

b) technických:   Jan Křupala – vedoucí výroby 

IČ:     26825261 

DIČ:     CZ26825261 

Bankovní spojení:   Česká spořitelna a.s., pobočka Hlučín 

Číslo účtu:    1843408359/0800 

 
2. Tímto Dodatkem č. 5, se doplňuje smlouva o dílo v bodě 3.2,  za větu „- Kácení 
stromů včetně odvozu větví a špalků do vzdálenosti 25 km“  se vkládá text a nahrazuje 
text dodatku č. 3: „Likvidace dřevní hmoty je zahrnuta v ceně za kácení a odvoz. 
V případě kácení stromů se zdravým dřevem firma vykoupí dřevní hmotu za dohodnutou 



2 

cenu.“ takto:  

Údržba zeleně je prováděna na stromech ve špatném zdravotním stavu (prohnilé, 
s dutinami, poškozené povětrnostními vlivy). Vytěžená dřevní hmota je nízké kvality, 
proto je postoupena zhotoviteli k likvidaci s výjimkou: 

a) Vyskytne – li se v těžené hmotě materiál vhodný pro realizaci záměrů města nebo 
zájmových kroužků (dřevomodelářství, sport apod.) je tato bezúplatně pro tyto účely 
subjektům postoupena. Konkrétní úkony spojené s manipulací s dřevní hmotou, 
prováděné nad rámec ceníkové položky („pokácení stromu s rozřezáním a odstraněním 
větví a kmene se složením na hromady nebo naložením na dopravní prostředek do 20 
m“) budou v případě využití dřeva městem fakturované dle bodu 6 tohoto dodatku.  

b) Objednatel si vyhrazuje možnost maximálního využití dřevní hmoty vhodným 
způsobem na místě. Základem je individuální posouzení potřeb dané lokality (podpora 
chráněných druhů hmyzu, zachování biomasy v místě apod.) 

Dřevní hmota z nevyužitých pokácených stromů se stává majetkem zhotovitele 
v okamžiku pokácení dřevin, zhotovitel si protihodnotou za odvezenou dřevní hmotu 
neúčtuje úkony spojené s manipulací s dřevní hmotou, které provádí nad rámec 
ceníkové položky („pokácení stromu s rozřezáním a odstraněním větví a kmene se 
složením na hromady nebo naložením na dopravní prostředek do 20 m“), tedy krácení 
na manipulovatelné kusy a likvidaci dřeva.   
 

3. Mění se znění odstavce V. Cenové ujednání a platební  podmínky v bodu 5.1  -  Cena 
za prováděné práce v základní údržbě je stanovena dohodou,  jako cena smluvní a to za 
1 kalendářní rok navýšená o nové plochy v rozsahu dle přílohy č. 2 soupis ploch zóny A 
a B aktualizovaný dle potřeb objednatele “A pasport 2017“, a “B pasport 2017“, 
ve výši celkem  za zónu A  991.477 Kč bez DPH (původně 826.469 Kč) a 
   za zónu B 984.897 Kč bez DPH  (původně 970.869 Kč) 
 
K uvedené ceně bude připočteno DPH dle platných předpisů. 
Rozdíl v ceně vyvolaly změny ve výměrách ploch, které objednatel aktuálně zadává 
k obstarávání v jednotlivých intenzitních třídách. 
 

4. Mění se znění přílohy č. 2 – soupis ploch zóny A,B, aktualizovaný dle potřeb 
objednatele “A pasport 2017“ a “B pasport 2017“. 
 
5. Mění se znění přílohy č. 3 - Rozdělení paušálních plateb za údržbu veřejné zeleně 
v Bohumíně (rozdělení po měsících) – mění se rozpis po měsících uvedených bez DPH, 
který se navyšuje o částku 179.036 Kč pro platby v r. 2017 rozdělenou do 3 měsíců za 
srpen až říjen na částky 3 x 50.000 Kč a 1 x za listopad 29.036 Kč.  
Pro platby v roku 2018 a dále se souhrnná částka 179.036 Kč rozděluje do 6 měsíců za 
duben až září na částky 6 x po 25.000 Kč a za říjen 1 x 29.036 Kč.  
K uvedené ceně bude připočteno DPH dle platných předpisů.  
Změny rozpisu měsíčních plateb vyplývají z navýšení objemů výměr ploch k sečení a 
tím souvisejících paušálních plateb.  
 
6. Doplňuje se text odstavce V. Cenové ujednání a platební  podmínky v bodu 5.2 „Ceny 
za práce prováděné na základě požadavků objednatele – dle ceníku v příloze č. 1“ 



3 

o text: 
Práce, které jsou prováděny dle potřeb a pokynů zadavatele a nejsou obsaženy 

v ceníkových položkách přílohy 1 ke smlouvě o provádění údržby veřejné zeleně,  bude 

zhotovitel fakturovat po vzájemné dohodě s objednatelem, a to tak, že jejich výši 

navrhne zhotovitel operativně (telefonicky nebo e-mailem) dle aktuálních cen, které jsou 

v místě a čase obvyklé. Stropem pro schválení se stanou aktuální ceny, stanovené 

v ceníku ÚRS Praha, 823-1 – Plochy a úprava území, pro daný rok.  Navržené nacenění 

bude objednatelem (správcem zeleně) odsouhlaseno v příloze faktury – soupisu 

provedených prací a dodávek. 

 

 
 
7. Tento Dodatek se uzavírá s účinností od 21.08.2017. 
 
8. Tento dodatek byl vyhotoven  ve dvou stejnopisech, každý s platností originálu, 
z nichž  každá smluvní strana obdrží jedno vyhotovení. 
 
9. Ostatní ustanovení předmětné smlouvy se nemění. 
V Bohumíně dne 21.08.2017.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  za objednatele:                 za zhotovitele: 
Ing. Petr Vícha v. r., starosta města                  Bohuslav Dvořák v. r., jednatel společnosti 


